



2023-03-17

Årsredovisning 2022 för Bankgirocentralen BGC AB

Förvaltningsberättelse Bankgirocentralen BGC AB (Bankgirot)

Styrelsen och verkställande direktör för Bankgirocentralen BGC AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Aktier i Bankgirot är utgivna i två olika aktieslag: stamaktier samt preferensaktier. Stamaktier medför tio röster vardera och preferensaktier medför en röst vardera. Samtliga stamaktier ägs av P27 Nordic Payments Platform AB (P27). P27:s aktieägare utgörs av sex banker verksamma i Norden. Därtill äger BGC Holding AB en (1) preferensaktie som enligt Bankgirots bolagsordning ger företräde till utdelningsbara medel i Bankgirot. BGC Holding AB ägs av fem banker verksamma i Sverige.

BANKGIROTS VERKSAMHET

Bankgirot är en clearingorganisation med verksamhet i Sverige. Bankgirot har en central roll i den svenska betalningsinfrastrukturen då bolaget tillhandahåller betalningssystem och ansvarar för infrastrukturen för massbetalningar och realtidsbetalningar. Bankgirot är den centrala aktören i Sverige vid förmedling av betalningar och betalningsinformation mellan deltagarna i betalningssystemen och deras kunder. Bolagets förmåga att säkerställa en hög tillgänglighet i ett robust system är avgörande för Sveriges finansiella stabilitet.

Bankgirot har en samhällsbärande funktion med en viktig roll i det finansiella systemet. Bankgirots huvuduppdrag är att säkerställa säkerhet och stabilitet i befintlig infrastruktur. Bolaget ska också förbereda för avveckling av befintliga tjänster och att stödja den transformation som pågår av den svenska betalmarknaden. Bankgirot har tillstånd från Finansinspektionen att bedriva clearingverksamhet¹ och driver clearing- och avvecklingssystem i både session och realtid. Bankgirots verksamhet står under tillsyn av Finansinspektionen och övervakas av Riksbanken.

Bankgirot tillhandahåller betalningssystem för massbetalningar med produkter och tjänster som möjliggör och effektiviserar betalningshanteringen för privatpersoner, företag, organisationer och myndigheter. Bankgirots system möjliggör bland annat Autogiro, E-faktura och Swish. Bankgirots Clearing- och Avvecklingstjänst hanterar inkommande betalningar och skapar underlag till avvecklingsinstitutet, Riksbanken och dess avvecklingssystem RIX, där den slutgiltiga avvecklingen sker. Bankgirots Clearing- och Avvecklingstjänst är sessionsbaserad och nyttjas av Bankgirosystemet och bankgirotjänster. Den nyttjas även av betalningstjänster med externa ägare. Dessa flöden är Bankomat, blankettbetalningar till Nordea/PlusGiro samt Dataclearingen (DCL). Svenska Bankföreningen äger DCL och tillhandahåller systemet åt deltagare enligt avtal mellan Svenska Bankföreningen och deltagarna. DCL driftas och förvaltas av Bankgirot. Realtidsbetalningar, det vill säga betalningar med Swish, hanteras av betalsystemet BiR och BiR Avvecklingstjänst. Realtidsbetalningar avvecklas en och en direkt hos Bankgirot – dygnet runt.

¹ Clearingverksamhet som avses i 19 kap och 1 kap 4c § 1 och 3 lag (2007:528) om värdepappersmarknaden.

Sammantaget bidrar Bankgirots betalningssystem till att den ekonomiska vardagen fungerar smidigt för ca 8,5 miljoner privatpersoner och upp emot 880 000 företag.

Väsentliga händelser 2022

- I början av året tillträdde Paula Da Silva som styrelseordförande för Bankgirot. Paula Da Silva ersatte Olle Durelius som var tillförordnad styrelseordförande sedan september 2021.
- Det ansträngda omvärlds- och säkerhetsläget medförde att Bankgirot etablerade en beredskapsgrupp tidigt under verksamhetsåret för att se över beredskap och planering för specifika kontinuitetslösningar. Ett flertal dialoger med bland andra Finansinspektionen och Riksbanken fördes under året med anledning av omvärldsläget - i huvudsak i syfte att utveckla och förstärka samverkan i sektorn.
- I tillägg till arbetet med kontinuitetshantering som bolaget hade fokus på under året, implementerades ett uppdaterat riskramverk i verksamheten för att skapa förbättrade förutsättningar att hantera risker på ett systematiskt, effektivt och spårbart sätt. Arbetet medförde bland annat en förbättrad riskrapportering till ledningsgrupp, kontrollfunktioner och styrelse.
- Återgång till Bankgirots kontor i Liljeholmen genomfördes efter coronapandemin. I samband med detta infördes ett arbetssätt där kontoret i Liljeholmen är den huvudsakliga arbetsplatsen, men medarbetare har i samråd med sin chef möjlighet att arbeta från annan plats.
- Som en del i ordinarie tillsyn genomförde Finansinspektionen en granskning av bolagets incidenthantering av it- och informationssäkerhetsrisker. Finansinspektionen skrev av ärendet i september 2022 då det under undersökningen inte framkommit några brister. I början av verksamhetsåret avslutade Finansinspektionen granskningen avseende utkontrakterad verksamhet som påbörjades i augusti 2021.
- Planering och förberedelser för avveckling av Bankgirots produkter och tjänster fortsatte under verksamhetsåret. Med anledning av förändringar av transformationsplanen, beslutade Bankgirots styrelse att höja transaktionspriset från 1 januari 2023 för att säkerställa bolagets finansiering under transformationsperioden.
- Systemet för Betalningar i Realtid (BiR) fyllde 10 år i december, vilket uppmärksammades internt och externt.

Förändringar i bolagsledning och styrelse

I juni tillträdde Linda Nilsson tjänsten som Chief Risk Officer. Linda Nilsson efterträdde Jan Hanika som var tillförordnad Chief Risk Officer sedan hösten 2021. Bolagets strategichef Andreas Darner avslutade sin tjänst under året. Rollen strategichef ingår därmed inte längre som befattning på Bankgirot. Antalet ledande befattningshavare i bolagsledningen inklusive vd uppgick vid årets utgång till 10 personer.

Årsstämman beslutade i april 2022 om omval av styrelseledamöterna Paula Da Silva, Olle Durelius, Fredrik Härdling, Jari Jaulimo och David Lidhagen. Malin Thorin omvaldes till

personalrepresentant i styrelsen. Årsstämman beslutade om nyval av Åsa Gibson Lundmark, Lena Gredenhag, Helena Nimander och Robert Pehrson.

Under verksamhetsåret inrättade styrelsen en risk- och compliancekommitté med uppdrag att vara ett beredande organ till styrelsen för att bistå styrelsen med råd och stöd i frågor om bolagets icke-finansiella risker. Styrelsen har sedan tidigare en inrättad ersättningskommitté.

MARKNADSUTVECKLING

Transformation

Den svenska betalmarknaden genomgår en transformation som innebär att clearing och avveckling av produkter och tjänster inom betalområdet planeras att utföras av andra aktörer än Bankgirot. P27 Nordic Payments Platform AB (P27) ska skapa en gemensam nordisk betalningsinfrastruktur för nationella och gränsöverskridande betalningar.

Realtidsbetalningar ska avvecklas av Riksbankens avvecklingssystem för realtidsbetalningar, RIX Inst. Den planerade transformationen till en ny nordisk betalningsinfrastruktur påverkar Bankgirot på ett genomgripande sätt. Clearing och avveckling av betaltransaktioner kommer hanteras via P27 och Riksbanken. Samtidigt ska en stor del av betaltjänsterna tillhandahållas av bankerna själva. Bankgirot utgår från att samtliga kunder kommer att gå över till den nya infrastrukturen och att de därför kommer sluta använda Bankgirots tjänster. Bankgirot har i uppdrag att avveckla Bankgirots samtliga tjänster när de inte längre behövs och att därefter avveckla bolaget. Transformationen av svensk betalmarknad förväntas pågå i flera år.

Marknadens gemensamma transformationsplan ligger till grund för Bankgirots övergripande leverans- och avvecklingsplan. Bankgirot planerar att avveckla bolagets nuvarande tjänster i enlighet med transformationsplanen. Bolaget behöver samtidigt planera med marginal för förseningar i transformationen för att kunna säkerställa nuvarande infrastruktur till sista transaktion. Marknadens transformationsplan kommer att justeras under 2023 och som en följd av det uppdateras även Bankgirots övergripande leverans- och avvecklingsplan. Förberedelser för produktavveckling pågår och genomförs i enlighet med de principer för avveckling som Bankgirot fastställt.

Migrationen av realtidsbetalningar till Riksbankens avvecklingssystem RIX Inst är enligt Riksbankens nuvarande plan planerad till maj 2023. Förseningar har dock aviserats och en uppdaterad plan för transformation av realtidsbetalningar beslutas i början av 2023.

Kunder

Bankgirots kunder består i huvudsak av de för närvarande 33 banker och betaltjänsteleverantörer som är kopplade till Bankgirots avvecklingstjänster och betalningssystem. Bankgirot mäter kundnöjdheten och undersökningen genomförd under 2022 visade att kundernas totala nöjdhet ökade under året.

Volym

Under verksamhetsåret hanterade Bankgirot totalt 2 355 miljarder betalningar i session och realtid vilket är en ökning med 8 procent jämfört med 2021 då volymtillväxten var 10 procent. Det förmedlade beloppet i betalsystemen uppgick till 21 215 miljarder SEK, en

ökning med 9 procent. Tillväxten i realtidsbetalningar var 18 procent under året och årsvolymen blev 925 miljoner initierade realtidsbetalningar. Totalt under 2022 hanterades 1 247 miljoner betalningar i Bankgirosystemet (session).

Ett flertal volymrekord noterades under året, bland annat avseende tjänsten Autogiro och realtidsbetalningar. Den 28 februari 2022 hanterades 19,5 miljoner Autogirobetalningar och den 25 november 2022 hanterades 4,9 miljoner realtidsbetalningar. Den 22 december 2022 avvecklades betalningar till ett värde av 212,6 miljarder kronor.

KVALITET

Med en central roll i samhället följer höga krav på stabilitet i Bankgirots tjänster. Liksom tidigare år var utfallet för tillgängligheten hög under 2022. Till exempel var bolagets Clearing- och Avvecklingstjänst tillgänglig mer än 99,67 procent av tiden under året och tillgängligheten för Betalningar i Realtid var 99,93 procent.

PERSONAL

Bankgirot hade 147² medarbetare vid utgången av december 2022 jämfört med 145 vid utgången av december 2021. Via löpande mätningar utvärderar Bankgirot medarbetarnöjdheten som under verksamhetsåret hade ett totalt utfall på 8,0 av 10 för samtliga utvärderingsområden (2021: 7,8). Index i branschen var 7,8 för 2022. Svarsfrekvensen under året var 87 procent.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Omsättningen 2022 uppgick till 1 235 MSEK (2021: 1 206 MSEK), vilket motsvarar en ökning med 2,4 procent. Resultatet för året, efter finansiella poster, uppgick till 371 MSEK före skatt (2021: 378 MSEK).

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Bankgirot ska vara en förtroendefull och säker part för sina kunder, leverantörer och ägare. Verksamheten ska bedrivas på ett effektivt och ändamålsenligt sätt, med en sund riskkultur där riskarbetet bedrivs strukturerat och metodiskt. En väl fungerande intern styrning och kontroll samt en effektiv riskhantering är en grundförutsättning för att uppnå detta. Bankgirots riskarbete ska säkerställa att väsentliga risker i företaget identifieras, analyseras, bedöms, dokumenteras, rapporteras och hanteras. Bankgirot styr riskhantering genom implementerade styrdokument och riskhanteringsmetoder som ska säkerställa ett tydligt riskansvar och en tydlig ansvarsfördelning för det systematiska arbetet med risker som Bankgirot exponeras för.

Enligt den ursprungliga tidplanen skulle transformationen av svensk betalmarknad slutföras 2023. Under 2021 konstaterades en försening på drygt ett år och under 2022 har det blivit

² Full Time Equivalent = heltidsresurser.

tydligt att de överenskomna planerna för realtidsbetalningar respektive betalningar i session kommer att behöva justeras. Det finns vid ingången av 2023 osäkerhet angående tidplanen för transformationen.

Kontinuitets- och krishantering är ett fortsatt prioriterat område för att säkra Bankgirots kontinuitetsförmåga. Detta område involverar hela bolaget inklusive viktiga leverantörer. Arbetet syftar till att säkerställa att Bankgirots kontinuitets- och krishantering är robust och effektiv både i fredstid och vid förhöjd beredskap.

Riskområden

Bankgirots huvudsakliga risker är operativa risker relaterade till områdena Personalrisk, IKT- och säkerhetsrisk och Leverantörsrisk. Det finns också risker kopplade till den pågående transformationen i betalmarknaden. Utkontrakteringen av IT-drift har varit en viktig del för att anpassa Bankgirots roll utifrån förändringarna på betalmarknaden och för att reducera risk och öka stabiliteten i Bankgirots leverans. Utkontrakteringen har också inneburit en strategisk förflyttning som på flera sätt svarar upp mot omvärldens ökade krav på kvalitet och säkerhet.

RISKUTVÄRDERINGAR

Verksamhetens risker utvärderas kontinuerligt i enlighet med de interna och externa regelverk som Bankgirot har att förhålla sig till. Bankgirot utvärderar också verksamheten i enlighet med de internationella standarder³ som tillämpas av Finansinspektionen och Riksbanken i sin tillsyn och övervakning av bolaget. Bankgirot genomför årligen en Intern Kapital- och Likviditets Utvärdering (IKLU) för att säkerställa att bolaget har tillräckligt med kapital för att täcka aktuell riske exponering.

HÅLLBARHETSRAPPORT

Bankgirot har i enlighet med 6 kap 11 § i årsredovisningslagen valt att upprätta en separat hållbarhetsrapport fristående från förvaltningsberättelsen. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på Bankgirots webbplats www.bankgirot.se.

HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Lag (2022:1568) om Sveriges riksbank ("den nya riksbankslagen") som trädde i kraft den 1 januari 2023 innebär bland annat att Riksbanken har fått ansvar för att allmänheten ska kunna göra betalningar i såväl krissituationer som inträffar under fredstid som i en situation där höjd beredskap råder. Det utvecklade ansvaret betyder att Riksbanken får en samordnande, kravställande och övervakande roll i detta avseende. Riksbanken ska samordna förebyggande och förberedande arbete med företag som bedriver verksamhet av särskild betydelse för genomförandet av betalningar vilket förmodat kommer inkludera Bankgirot.

³ Bankgirots senaste Disclosure report enligt Principles for Financial Market Infrastructures gjordes 2022 och finns på www.bankgirot.se. Principerna är framtagna av International Organization of Securities Commissions (IOSCO) och Committee on Payments and Market Infrastructures (CPMI).

FINANSIELL ÖVERSIKT

Resultat och ställning	2022	2021	2020	2019	2018
Eget kapital, Mkr	1182,3	961,4	736,1	641,9	572,3
Rörelsens intäkter, Mkr	1234,6	1205,5	955,4	940,4	885,0
Resultat efter finansiella poster, Mkr	370,7	378,3	160,4	110,1	0,6
Balansomslutning, Mkr	1596,3	1281,0	948,0	812,2	739,1
Investeringar, Mkr *	0	0,4	0,4	1,3	1,5
Medelantalet anställda	151	148	155	165	238

* Avser inköp materiella anläggningstillgångar not 6-8

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	894 907 248
Årets resultat	220 817 277
<hr/>	
Kronor	1 115 724 525

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att till moderbolaget utdelas 0 kr per aktie att i ny räkning överföres

	0
<hr/>	
Kronor	1 115 724 525

Beträffande räkenskapsårets resultat och ställning för bolaget hänvisas till efterföljande resultat och balansräkning.

FINANSIELLA RAPPORTER

RESULTATRÄKNING (Tkr)	Not	2022	2021
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning		1 230 813	1 202 249
Övriga rörelseintäkter	3	3 860	3 348
Summa rörelsens intäkter		1 234 673	1 205 597
RÖRELSENS KOSTNADER			
Övriga externa kostnader	4,9	-602 328	-608 814
Personalkostnader	5	-260 133	-210 177
Avskrivningar och nedskrivningar	6,7,8	-5 086	-8 305
Övriga rörelsekostnader		-65	-87
Summa rörelsens kostnader		-867 612	-827 383
RÖRELSERESULTAT		367 061	378 214
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	10	3 786	255
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-70	-103
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		370 777	378 366
Bokslutsdispositioner	21	-92 445	-94 300
RESULTAT FÖRE SKATT		278 332	284 066
Skatt på årets resultat	12	-57 515	-58 759
ÅRETS RESULTAT		220 817	225 307

BALANSRÄKNING (Tkr)	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	-	-
Inventarier	7	892	3 057
Nedlagda kostnader på annans fastighet	8	4 020	6 941
Summa materiella anläggningstillgångar		4 912	9 998
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjuten skattefordran	13	6 908	7 291
Andra långfristiga fordringar	11	5 216	5 836
Summa finansiella anläggningstillgångar		12 124	13 127
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		17 036	23 125
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 773	15 171
Skattefordran		4 596	-
Övriga fordringar		597	427
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	134 913	136 700
Summa kortfristiga fordringar		143 879	152 298
Kortfristiga placeringar			
Övriga kortfristiga placeringar	15	1 200 000	-
Kassa och bank			
Kassa och bank	15	235 469	1 105 604
Summa Likvida medel		1 435 469	1 105 604
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		1 579 348	1 257 902
SUMMA TILLGÅNGAR		1 596 384	1 281 027

BALANSRÄKNING (Tkr), forts	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL	2		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		50 540	50 540
Reservfond		16 048	16 048
Summa bundet eget kapital		66 588	66 588
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst		894 907	669 600
Årets resultat		220 817	225 307
Summa fritt eget kapital		1 115 724	894 907
SUMMA EGET KAPITAL		1 182 312	961 495
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond	16	245 745	153 300
Summa obeskattade reserver		245 745	153 300
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner	17	5 216	5 836
Övriga avsättningar	18	34 171	-
Summa avsättningar		39 387	5 836
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		24 008	64 155
Skulder till koncernföretag	20	-	100
Skatteskulder		-	1 410
Övriga skulder		7 137	14 271
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	97 795	80 460
Summa kortfristiga skulder		128 940	160 396
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 596 384	1 281 027

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL (Tkr)

Förändringar i eget kapital	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Eget kapital 31 december 2020	50 540	16 048	669 600	736 188
Årets resultat	-	-	225 307	225 307
Eget kapital 31 december 2021	50 540	16 048	894 907	961 495
Årets resultat	-	-	220 817	220 817
Eget kapital 31 december 2022	50 540	16 048	1 115 724	1 182 312

Aktiekapitalet består av 50.539 st stamaktier och 1 preferensaktie à 1.000 kr.

KASSAFLÖDESANALYS (Tkr)	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		370 777	378 367
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar	6,7,8	5 086	8 305
Vinst/förlust vid försäljning/utrangering av anläggningstillgångar		-	-
Övriga avsättningar	18	34 171	-
Minskning (-)/ökning (+) av avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	17	-620	-2 396
		409 414	384 276
Betald inkomstskatt		-63 137	-59 597
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		346 277	324 679
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Minskning (+)/ökning (-) av rörelsefordringar		13 015	-20 314
Minskning (-)/ökning (+) av rörelseskulder		-30 047	17 043
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		329 245	321 408
Investeringsverksamheten			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	8	-	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	6,7	-	-466
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	6,7	-	-
Minskning (+)/ökning (-) av långfristiga fordringar	11	620	2 396
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN		620	1 930
ÅRETS KASSAFLÖDE		329 865	323 338
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN		1 105 604	782 266
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT¹		1 435 469	1 105 604

Erhållna räntor uppgår till 3 786 (255) Tkr och erlagda räntor uppgår till 62 (1) Tkr.

¹ Kassa och bank	235 469	1 105 604
Kortfristiga placeringar jämförda med likvida medel	1 200 000	0
	1 435 469	1 105 604

NOTER (Tkr)**Not 1 Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen för Bankgirocentralen BGC AB har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och även enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsvalutan är SEK och alla belopp i noter anges i Tkr om inget annat anges. Bankgirocentralen BGC AB bedriver verksamhet i associationsformen aktiebolag och har sitt säte i Stockholm i Sverige. Huvudkontorets adress är Mejerivägen 1, 105 19 Stockholm.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år. Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen. Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när de på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och nedskrivningar.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar: 5 år

Inventarier: 3 till 5 år

Nedlagda kostnader på annans fastighet: skrivs av över hyreskontraktets löptid

Nedskrivningar

De redovisade värdena för företagets tillgångar kontrolleras vid varje balansdag för att utröna om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov. Om någon sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde som det högsta av nyttjandevärdet och nettoförsäljningsvärdet. Nedskrivning görs om återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden till en räntesats före skatt som är tänkt att beakta marknadens bedömning av riskfri ränta och risk förknippad med den specifika tillgången. För en tillgång som är beroende av andra tillgångar anses inte generera några oberoende kassaflöden. En sådan tillgång hänförs istället till den minsta kassagenererande enhet där de oberoende kassaflödena kan fastställas. En nedskrivning reverseras om det har skett en förändring av beräkningarna som användes för att bestämma återvinningsvärdet. En reversering görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskrivning, om ingen nedskrivning skulle gjorts.

Leasing - leasagare

Samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing. Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan likvida medel, kundfordringar och kortfristiga placeringar som utgör räntebärande instrument. Bland skulder och eget kapital återfinns leverantörsskulder.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Likvida medel

Likvida medel omfattar kassa, omedelbart tillgängliga banktillgodohavanden. Dessa poster värderas generellt till upplupet anskaffningsvärde.

Finansiella placeringar

Kortfristiga placeringar har redovisats som omsättningstillgångar och innehavet av räntebärande instrument har redovisats till verkligt värde (marknadsvärde).

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter avdrag för osäkra fordringar som bedömts individuellt. Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till nominellt belopp utan diskontering.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder har kort förväntad löptid och värderas utan diskontering till nominellt belopp.

Ersättningar till anställda***Avgiftsbaserade pensioner***

Bolagets förpliktelse för varje period utgörs av de belopp som bolaget ska bidra med för den aktuella perioden. Följaktligen krävs det inga aktuella antaganden för att beräkna förpliktelsen eller kostnaden och det finns inga möjligheter till några aktuariella vinster eller förluster. Förpliktelsen beräknas utan diskontering, utom i de fall de inte i sin helhet förfaller till betalning inom tolv månader efter utgången av den period under vilken de anställda utför de relaterade tjänsterna.

Utöver de avgiftsbaserade pensionerna har företaget tecknat kapitalförsäkringar för att täcka framtida pensionsåtaganden. Kapitalförsäkringar redovisas som övriga långfristiga fordringar. Motsvarande belopp redovisas som avsättningar för pensioner. Förändringen av avsättningen redovisas som personalkostnad. Kapitalförsäkringarna är pantförskrivna till förmån för de pensionsberättigade.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. De temporära skillnaderna har uppkommit genom avsättningar för pensioner samt maskiner och andra tekniska anläggningar.

Intäkter

Intäktsredovisning sker i resultaträkningen när det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla bolaget och dessa fördelar kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Transaktionsintäkter redovisas i takt med att tjänsterna utnyttjas. Ersättningar i form av ränta på grund av annans användning av bolagets tillgångar redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen tillfaller bolaget och de kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget påverkar företagets aktuella skatt.

Omklassificering

Bankgirot har gjort en uppdaterad bedömning av posten Avsättningar (not 18) uppgående till 17 638 Tkr per 2021-12-31 och bedömer att posten klassificeras som Förutbetalda intäkter (not 19). Detta då posten avser förutbetalda intäkter för tjänster som Bankgirot kommer utföra i framtiden. Omklassificeringen har inte haft någon effekt på resultaträkningen. Öppningsbalanser per 2022-01-01 har justerats enligt nedan.

Påverkan på jämförelsesiffror:
Avsättningar -17 638 Tkr
Förutbetalda intäkter +17 638 Tkr

Not 2 Eget kapital***Bundna fonder***

Värdeöverföring får inte genomföras om det efter värdeförändringen inte finns full täckning för bolagets bundna kapital.

Aktiekapitalet består av 50 540 st aktier à 1 000 kr.

År 2021 ombildades aktierna till 50 539 stamaktier och 1 preferensaktie.

Stamaktierna ägs av P27 Nordic Payment Platform AB och preferensaktien ägs av BGC Holding AB

Reservfond

Syftet med reservfonden är att spara en del av nettovinsten som inte går åt för täckning av balanserad förlust. Sedan år 2001 görs ingen ytterligare avsättning, då maximalt tillåten avsättning uppnåtts.

Fritt eget kapital***Balanserade vinstmedel***

Utgörs av tidigare års balanserade resultat efter att en eventuell vinstutdelning lämnats.

Utgör tillsammans med årets resultat summa fritt eget kapital, dvs. det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	894 907 248
Årets resultat	220 817 277
Kronor	1 115 724 525

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att till moderbolaget utdelas 0 kr per aktie

att i ny räkning överföres	1 115 724 525
Kronor	1 115 724 525

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Övriga rörelseintäkter	3 860	3 348
Summa	3 860	3 348

Not 4 Ersättning revisorer

	2022	2021
Revisionsuppdrag	855	400
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	191	52
Skatterådgivning	-	44
Summa	1 046	496

Not 5 Personal

Medelantalet anställda omräknat till heltidstjänster med fördelning på kvinnor och män har uppgått till:

	2022	2021
Kvinnor	85	90
Män	66	58
Totalt för bolaget	151	148

Löner och arvoden har uppgått till:

Styrelse	-	-
Vd	3 460	4 818
(varav rörlig ersättning vd)	(-)	(-)
Övriga anställda	154 575	109 836
	158 035	114 654

Sociala avgifter enligt lag	39 249	36 907
Pensionskostnader	54 207	49 603
(varav till styrelse)	(-)	(-)
(varav till vd)	(1 635)	(1 806)
	93 456	86 510

Totala löner, arvoden, sociala avgifter **251 491** **201 164**

Vd:s pensionskostnader uppgår till 1 635 (1 806) Tkr, varav särskild löneskatt 319 (353) Tkr. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 1 098 (2 305) Tkr.

Under VD redovisas, avseende 2021, både avgående och tillträdande VDs kostnader.

Av de löner och ersättningar som lämnats till övriga anställda i bolaget avser 16 076 (17 509) Tkr andra ledande befattningshavare än vd.

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner. Utöver detta har avtal träffats gällande kriterier avseende pension. Vd:s pensionsutfästelse utgörs av en premiebestämd plan (BTP1) samt en direktpension, där premier betalas löpande under anställningstiden. Uppsägningstiden för vd är 6 månader.

Med andra ledande befattningshavare än vd har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till maximalt 12 månadslöner. Uppsägningstiden för andra ledande befattningshavare är 6 månader.

Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022	2021
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	4 183	4 183
Inköp	-	-
Försäljningar / utrangeringar	-4 183	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	4 183
Ingående ackumulerade avskrivningar	-4 183	-4 183
Försäljningar / utrangeringar	4 183	-
Årets avskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-4 183
Utgående planenligt restvärde	0	0

Not 7 Inventarier

	2022	2021
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	72 255	74 038
Inköp	0	467
Försäljningar / utrangeringar	-910	-2 250
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	71 345	72 255
Ingående ackumulerade avskrivningar	-69 198	-66 064
Försäljningar / utrangeringar	910	2 250
Årets avskrivningar	-2 165	-5 384
Utgående ackumulerade avskrivningar	-70 453	-69 198
Utgående planenligt restvärde	892	3 057

Not 8 Nedlagda kostnader på annans fastighet

	2022	2021
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	20 837	20 837
Inköp	-	-
Försäljningar / utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 837	20 837
Ingående ackumulerade avskrivningar	-13 896	-10 975
Försäljningar / utrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	-2 921	-2 921
Utgående ackumulerade avskrivningar	-16 817	-13 896
Utgående planenligt restvärde	4 020	6 941

Not 9 Operationell leasing

Förutom maskiner och andra tekniska anläggningar samt inventarier enligt not 6, 7 och 8, disponerar bolaget hyrd/leasad utrustning. Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som hyresavtal (operationella leasingavtal). Leasingavgifterna kostnadsförs linjärt över leasingperioden. Årets leasingkostnader uppgår till 33 876 (37 979) Tkr. Återstående leasingavgifter för dessa anläggningstillgångar fördelar sig enligt nedan:

	2022	2021
Inom ett år	30 974	35 104
Mellan ett och fem år	7 368	38 373
Senare än fem år	-	-
	38 342	73 477

Not 10 Ränteintäkter, räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3 786	255
Summa	3 786	255
	2022	2021
Räntekostnader och liknande resultatposter	-70	-103
Summa	-70	-103

Not 11 Andra långfristiga fordringar

	2022	2021
Ackumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	5 836	8 232
Årets förändring	-620	-2 396
Summa	5 216	5 836

Not 12 Skatt på årets resultat

	2022	2021
Aktuell skatt för året	-57 132	-58 288
Uppskjuten skatt	-383	-471
Summa	-57 515	-58 759
Skillnad mellan bolagets skattekostnad och skattekostnad enligt gällande skattesats		
Redovisat resultat före skatt	278 332	284 067
Skatt enligt gällande skattesats	-57 336	-58 518
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:		
Representation	-317	-64
Föreningsavgifter	-67	-46
Ej skattepliktig intäkt pensioner	396	8
Övrigt	-33	-78
Schablonintäkt p-fond	-158	-61
Skatt på årets resultat enligt resultaträkningen	-57 515	-58 759

Not 13 Uppskjuten skatt

	2022		
	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Väsentliga temporära skillnader:			
Materiella anläggningstillgångar	5 573	-	5 573
Avsättning pensioner	1 335	-	1 335
Uppskjuten skattefordran/skuld	6 908	-	6 908
2021			
	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Väsentliga temporära skillnader:			
Materiella anläggningstillgångar	5 797	-	5 797
Avsättning pensioner	1 494	-	1 494
Uppskjuten skattefordran/skuld	7 291	-	7 291

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022	2021
Upplupna intäkter	106 879	105 759
Förutbetalda kostnader, leasing-, hyres- och licensavtal	18 071	17 974
Förutbetalda utvecklingskostnader	263	1 915
Övriga förutbetalda kostnader	9 700	11 052
Summa	134 913	136 700

Not 15 Likvida medel

	2022	2021
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:		
Banktillgodohavanden	235 469	1 105 604
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	1 200 000	-
Summa	1 435 469	1 105 604

Not 16 Obeskattade reserver

	2022	2021
Periodiseringsfond vid 2019 års taxering	19 300	19 300
Periodiseringsfond vid 2020 års taxering	39 700	39 700
Periodiseringsfond vid 2021 års taxering	94 300	94 300
Periodiseringsfond vid 2022 års taxering	92 445	-
Summa	245 745	153 300

Not 17 Avsättningar för pensioner

	2022	2021
Ingående balans	5 836	8 232
Årets avsättningar	723	758
Årets utbetalningar	-1 343	-3 154
Summa	5 216	5 836

Pensionsförsäkring BTP-plan

Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i Sverige, BTP-planen, tryggas genom en försäkring i SPP (BTP2). Pensionsplanen är en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåren 2021 och 2022 har bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd plan.

Pensionsplanen redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. SPPs överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de försäkrade. SPP är sedan 2006-01-01 ombildat till ett vinstutdelande livbolag och redovisar därmed inte längre någon kollektiv konsolideringsgrad. Istället redovisas försäkringskapitalet för varje arbetsgivare på avtalsnivå. Sedan 2013 ingår nyanställda istället i den premiebestämda pensionsplanen BTP1.

Not 18 Övriga avsättningar

	2022	2021
Ingående balans	-	-
Årets avsättningar	34 171	-
Summa	34 171	0

Avsättning för ersättning till personalen hänförligt till planerad avveckling av verksamheten.

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022	2021
Upplupna personalkostnader	8 380	9 669
Upplupna sociala avgifter	17 427	17 175
Övriga upplupna kostnader	53 752	35 696
Förutbetalda intäkter	18 236	17 920
Summa	97 795	80 460

Not 20 Transaktioner med närstående

Bolaget ägs av P27 Nordic Payments Platform AB, org. nr 559198-9610, med säte i Stockholm.

Rörelseskulder avseende närstående

Skulder till närstående:

	2022	2021
P27 Nordic Payments Platform AB	-	-
Torig AB (såld 2022)	-	100
Summa	0	100

Not 21 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Förändring av periodiseringsfond	92 445	94 300
Summa	92 445	94 300

Not 22 Ställda säkerheter

	2022	2021
Kapitalförsäkring	5 216	5 836

Avser kapitalförsäkringar tecknade för att säkra pensionsåtaganden.

Not 23 Finansiella instrument och finansiell riskhantering**Finanspolicy**

Bankgirocentralen BGC AB har en placeringspolicy med syfte att fastställa och tydliggöra hur bolaget skall hantera sin likviditet. Placeringspolicy beslutas av styrelsen.

Målsättningen är att skapa så god avkastning som möjligt inom ramen för policyn.

Placeringar ska göras i enlighet med upprättad likviditetsprognos så att placeringsens löptid korresponderar med framtida utgifter. Överskottslikviditet får endast placeras enligt nedan.

I de fall ett värdepapper där Bankgirot placerat högst 10 MSEK sjunker till en lägre rating än vad som anges nedan, ska CEO och CFO tillsammans besluta om värdepappret ska behållas löptiden ut, eller om det ska avyttras vid en tidigare tidpunkt. Beslutet ska rapporteras till styrelsen så fort som möjligt, senast vid nästa styrelsemöte. Placeringar överstigande 10 MSEK som sjunker till en lägre rating än vad som anges nedan skall omedelbart avyttras.

Det maximala beloppet som tillåts i en typ av värdepapper definieras som procentandel av den tillåtna likviditeten i portföljen. Det maximalt tillåtna beloppet per emittent definieras som nominellt belopp och måste också hållas inom de tillåtna gränserna för den typ av värdepapper som avses.

Placeringar får endast göras i svenska värdepapper och löptiden får maximalt vara ett år.

Värdepapper	Lägst rating enligt Standard & Poors	Maximal tillåten likviditet av total-likviditeten	Maximalt tillåtna belopp per emittent
Statsskuldsväxlar		100%	Obegränsat
Värdepapper emitterade av statliga verk samt bolag med garanti av svenska staten		100%	Obegränsat
Insättning på svensk bank	A/A-1*	100%	Obegränsat
Insättning på svensk bank	A-/A-2*	100%	10 MSEK
Skuldförbindelser utgivna av svenska Bostadsfinansierings- institut	K-1/A-1** AAA/Aaa***	80%	30 MSEK
Certifikat utgivna av svenska landsting och kommuner	K-1/A-1**	80%	30 MSEK

* Avser "Issuer credit rating"

** Avser certifikat

*** Avser säkerställda obligationer

Likviditetsrisker

Placeringarnas förfall bestäms utifrån företagets framtida behov av likviditet vilket i sin tur bedöms utifrån likviditetsprognoser.

Bankgirocentralen BGC AB skall ha en likviditet som täcker löpande utgifter.

Är det löpande transaktioner mellan koncernföretagen samt transaktioner av mindre värde så ska dessa regleras via avräkningskonto mellan bolagen. Vid större belopp (över 20 Mkr) skall revers upprättas mellan bolagen.

Ränterisker

För att minimera ränterisken i placeringarna får värdepapperets löptid uppgå till maximalt ett år.

Kreditrisker

För att minimera motpartsrisken vid investeringar, är köp och försäljning endast tillåtet att göras via banker med rating A- eller högre. För att minimera kreditrisken i placeringarna har en fördelning avseende tillåtna placeringar gjorts, se fördelning i tabell ovan.

Not 24 Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2022-12-31		2021-12-31	
	Antal	Varav män	Antal	Varav män
Styrelseledamöter	10	50%	8	63%
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	10	70%	10	80%

Stockholm den dag som framgår av vår digitala signatur

Paula da Silva
Ordförande

Olle Durelius

Åsa Gibson Lundmark

Lena Gredenhag

Fredrik Härdling

Jari Jaulimo

David Lidhagen

Helena Nimander

Robert Pehrson

Gert Andersson
Verkställande direktör

Malin Thorin
Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår digitala signatur
Öhrlings Pricewaterhousecoopers AB

Helena Kaiser de
Carolus
Auktoriserad revisor

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman.
